

Pflichten des Zertifikatnehmers

(Anlage Zum Antrag)

Voraussetzung für die Ausstellung von Zertifikaten für die TIM Card (TIM: Tax Identification Module) ist, dass Sie als Zertifikatnehmer die folgenden Pflichten anerkennen und diese im Rahmen der Antragstellung bestätigen.

1 Bei Antragstellung versichert der Zertifikatnehmer, ...

- · dass alle Angaben im Antrag richtig und vollständig sind,
- die Nutzung der TIM Card umgehend einzustellen, sobald er Kenntnis über die Unsicherheit des Signaturverfahrens erlangt,
- das Zertifikat bei Eintritt eines der folgenden Ereignisse mittels eines der unten genannten Verfahren sperren zu lassen:
 - bei Verdacht oder Gewissheit der Kompromittierung der TIM Card
 - o Verlust der Kontrolle über die TIM Card
 - Änderungen an Zertifikatsdaten jeglicher Art (z.B. Organisationsname oder Umsatzsteuer-Identifikationsnummer).

2 Bei Nutzung der TIM Card versichert der Zertifikatnehmer, ...

- dass alle im Zertifikat enthaltenen Informationen der Wahrheit entsprechen, soweit der Zertifikatnehmer von diesen Informationen Kenntnis oder Wissen hat,
- dass alle Erklärungen des Zertifikatnehmers gegenüber dem Vertrauensdiensteanbieter D-Trust GmbH in Bezug auf die im Zertifikat enthaltenen Informationen der Wahrheit entsprechen,
- dass ausschließlich er (und nicht der Vertrauensdiensteanbieter D-Trust GmbH) für den Schutz seiner TIM Card sowie seiner PIN vor Missbrauch, Verlust, Preisgabe, Änderung oder unbefugter Benutzung verantwortlich ist,
- dass kein Unbefugter jemals Zugang zur o. g. TIM Card hatte,
- das Zertifikat bzw. die TIM Card ausschließlich für zugelassene und gesetzliche Zwecke im Einklang mit der Zertifikatsrichtlinie zu verwenden.

Kontakte

Wichtige Adressen

zertifikaten

Ihr Support fürs Antragsverfahren:

D-Trust GmbH

Tel.: + 49 (0) 30 / 25 98 - 0 support-timcard@d-trust.net

Sperrmöglichkeiten:

• Online über https://my.d-trust.net/sperren Mehr Informationen auf: www.d-trust.net/de/support/sperrung-von-

D-Trust GmbH

Kommandantenstraße 15 10969 Berlin

Telefon +49 (0)30 25 93 91-0 Telefax +49 (0)30 25 93 91-22 E-mail info@d-trust.net Sitz der Gesellschaft: Berlin Handelsregister: AG Berlin-Charlottenburg HRB 74346 USt-IdNr.: DE 202620438

Deutsche Bank AG BIC: PBNKDEFFXXX

IBAN: DE67 1001 0010 0631 0311 00

Geschäftsführer: Dr. Kim Nguyen Dr. Martin Riegel

